NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 8º, inciso ll, da Lei Orçamentária 
Anual, nº 1.940 de 06 de janeiro de 2021, 

DECRETA: 

Art 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal, o crédito no valor de R$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e 
quinhentos reais) para reforçar as dotações orçamentárias nas Atividades abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 10 - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE  
PROGRAMA 14 - PROMOÇÃO À SAÚDE  

FONTE 01 - TESOURO  
ATIVIDADE 2089 - GESTÃO TÉCNICA ADMINIST.